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Pan 

Włodzimierz Szydywar 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Białym Borze 

 

W odpowiedzi na zgłoszone interpelacje Radnych Rady Miejskiej w Białym Borze, informuję  

o sposobie ich rozpatrzenia: 

 

Radna Kleinszmid Marta 

Wniosek o udzielenie poparcia dla utworzenia przejścia dla pieszych na drodze krajowej nr 25 położonej 

w Białym Borze obejmującej ul. Tamka (na wysokości kwiaciarni).  

Sprawa była już przedmiotem wniosku Gminy. W odpowiedzi GGDKiA ustalono, iż w bezpośredniej 

lokalizacji proponowanego przejścia dla pieszych znajduje się wyjazd z parkingu, ponadto 

ukształtowanie układu drogowego względem przyległej zabudowy i natężenie ruchu powodowałoby 

znaczne zagrożenie dla pieszych korzystających z przejścia dla pieszych, gdyby powstało w 

proponowanej lokalizacji. W odległości mniejszej niż 100 m znajduje się już przejście dla pieszych i to 

z tego przejścia powinni korzystać piesi. Powyższy wniosek był konsultowany  

w miejscową jednostką Policji, która również negatywnie oceniła zaproponowaną lokalizację 

przejścia.  Jednak, aby spełnić oczekiwania mieszkańców, wniosek zostanie przesłany do GDDKiA.         

 

Wniosek o zmianę położenia bariery błotnochronnej na ul. Bobolickiej 8 w Białym Borze poprzez 

oddalenie jej od budynku. 

Bariera znajduje się w odległości kilkudziesięciu cm od elewacji budynku, na której znajduje się 

rozwieralna stolarka okienna, co nie uniemożliwia jej swobodnego mycia. Ponadto w przypadku 

zaistnienia konieczności wykonania prac naprawczych na elewacji budynku Wspólnota zarządzająca 

nieruchomością może wystąpić do GDDKiA o czasowe usunięcie barier i zezwolenie na zajęcie 

chodnika. Zaznaczyć należy, że wnioskowane bariery mają funkcje bryzgochronną i nie są 

zaprojektowane pod kątem zabezpieczenia przed niekontrolowanym wjazdem pojazdów 

mechanicznych na chodnik np. w wyniku występowania niekorzystnych warunków atmosferycznych.  

W dniu 22.11.2024 r. przeprowadzono wizję lokalną w celu oględzin wskazanego miejsca 

 i stwierdzono, że przesunięcie barier w kierunku krawędzi chodnika spowoduje pogorszenie 

widoczności dla użytkowników nieruchomości nr 7, chcących włączyć się do ruchu na ul. Bobolickiej. 

Tym niemniej prześlemy wniosek do zarządcy drogi tj. GDDKiA. 

 

Wniosek o ujęcie w budżecie gminy Biały Bór na rok 2025 wykonania oświetlenia i remontu ul. Leśnej 

w Białym Borze. 



Ulica Leśna w Białym Borze wymaga przebudowy, co wymusza wykonanie dokumentacji projektowej 

(na nawierzchnię drogową wraz z systemem odwodnienia). Zakres prac związanych z wytworzeniem 

dokumentacji projektowej oraz z robotami budowlanymi wymagałby udziału środków zewnętrznych 

- na dzień dzisiejszy brak jest programów, do których można aplikować o środki na skazany cel. Gmina 

wystąpi do operatora oświetleniowego z wnioskiem o ustalenie kosztów wykonania oświetlenia  

ul. Leśnej, a następnie rozważona zostanie możliwość finansowania.  

 

Radna Pawłowska Bianka 

Wniosek o zainstalowanie oświetlenia w parku przy przedszkolu miejskim w Białym Borze. 

Gmina pracuje nad rozwiązaniem ww. zagadnienia, wobec powyższego zostanie Pani poinformowana 

o sposobie i czasie  zainstalowania oświetlenia w parku. Zostanie to zrobione po oszacowaniu kosztu 

wykonania zadania.   

 

Radny Sawicki Czesław 

Wniosek o umożliwienie transportu dla osób starszych i schorowanych raz w miesiącu do lekarza. 

Od 2024 r. gmina Biały Bór zapewnia dla mieszkańców zbiorowy transport publiczny, z którego 

korzysta niewiele osób. Usługi transportu publicznego będą rozszerzone w roku 2025.  

Jesteśmy w posiadaniu dwóch 9-osobowych pojazdów przystosowanych do przewozów 

pasażerskich, jednak są one w pełni wykorzystywane do realizowania zadań własnych,  

tj. transportu niepełnosprawnych dzieci do szkół. Na indywidualne zgłoszenie osób  

z niepełnosprawnościami, w miarę możliwości, zapewniamy transport - jest to usługa odpłatna.  

Planowany jest zakup kolejnego pojazdu przeznaczonego do tego celu w roku 2025 ze względu na 

zwiększającą się ilość osób wymagających transportu do placówek edukacyjnych. Jednocześnie 

informuję, że w przypadku zaistnienia programu pomocowego mającego na celu świadczenie tego 

typu usług Gmina Biały Bór będzie aplikowała o środki na ten cel i przeprowadzi stosowna kampanię 

informacyjną. 

 

Radny Boczek Jacek  

Wniosek o usunięcie nieczynnych słupów telefonicznych zlokalizowanych w Sępolnie Wielkim. 

Wniosek zostanie zgłoszony firmie Orange Polska S.A. 

 

Radna Hrymak Anna 

Wniosek o wystąpienie do GDDKiA w sprawie stojącej wody na przystanku autobusowym w Trzebielu. 

Dokonano wizji lokalnej w terenie – brak możliwości jednoznacznego stwierdzenia na czym polega 

zaleganie wody na przystanku, w tym dokładnej lokalizacji miejsca występowania zgłoszonego 

problemu. Zgodnie z wnioskiem przekażemy sprawę do rozpatrzenia przez zarządcę drogi tj. GDDKiA. 

 



Radny Przemysław Kuchenbeker 

Wniosek o aktualizację i naprawę oprogramowania monitoringu w świetlicy w Przybrdzie. 

Temat należy do bieżących spraw związanych z funkcjonowaniem sołectwa, wobec powyższego to 

Rada sołecka powinna zlecić wycenę naprawy monitoringu i aktualizację oprogramowania, a koszty 

ująć w budżecie sołectwa.  
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